
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1170 | Segunda-feira, 18 de Março de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

Domingo, 17 de março de 2024Nova Odessa, domingo, 17 de março de 2024Nova Odessa, domingo, 17 de março de 2024
Terça-feira, 19 de março de 2024Nova Odessa, terça-feira, 19 de março de 2024Nova Odessa, terça-feira, 19 de março de 2024

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 139/2024
Altera a composição da comissão municipal do VIVA LEITE e dá outras providências

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1o Alterar a composição da comissão municipal para acompanhamento das atividades do convênio PROJETO ESTADUAL DO LEITE "VIVA LEITE", desenvolvido por 
meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de Nova Odessa e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme disposto no Decreto nº 44.569, de 
22 de dezembro de 1.999 e alterações posteriores, ficando composta conforme a seguir descrita:
  I - Titular: Alexandra Maria Joaquim Benetti - RG. nº 41.244.652-2 - representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo;
  Suplente: Ana Cristina Obata - RG. nº 27.841.313-4;

  II - Titular: Ana Gisele Serafim Xavier Galhardi - RG. nº 18.810.567 - representante da Prefeitura Municipal na área da Saúde;
  Suplente: Jaqueline Geny Rocha Serrano - RG. nº 40.280.881-2;

  II - Titular: Adriana Moraes Tavares - representante do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e Adolescentes.
  Suplente: Roger Richards Biffi do Prado

Art. 2oRevoga as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 475, de 17 de agosto de 2022 e a Portaria nº 250, de 08 de maio de 2023.

Art. 3oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 18 de março de 2024

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
 

              MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA 
                               CNPJ: 45.781.184/0001-02                             Inscr. Est.: Isento 

 
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e 

Recursos Hídricos 
_______________________________________________________________ 

 
 

Av. João Pessoa, 777, Centro/ Nova Odessa – SP 
www.novaodessa.sp.gov.br 

Fone: (19) 3476-8600 
 

 
Nova Odessa, 15 de Março de 2024. 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
 

  O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos 
proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir 
desta data o prazo de 3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração 
Ambiental emitido de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 
2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.  
 
 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os 
danos causados ao meio ambiente.  
  
 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente 
para maiores orientações: (19) 3476-5728.  
 
 

Provocar Queimadas em Áreas Comuns 
 

Endereço  Bairro Quadra  Lote  A.I.A. 

R: Dos Topázios, N° 128 Chácaras Acapulco H 06 672 
R: Hélio Veira de Sousa, N° 113 Jardim Dos Lagos II 17 32 674 

 
 

Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos 

 

 


